
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS, RUA SÃO JOSÉ, 35 – CENTRO, CEP: 58.698-000, TEL. 3476 1137 
C.N.P.J (M.F.) 01.612.686/0001-34 – www.cacimbas.pb.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS QUE COMPOEM O CONSELHO 

MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, DE 

CACIMBAS 2025/2027 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela Lei 

Orgânica do Município e pela legislação vigente. 

 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

pessoa idosa, na forma que segue: 

 

COMPOSIÇÃO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL AÇÃO SOCIAL  

 

Titular: JOSE ROGERIO ROCHA FILHO  

 

Suplente: IVANI FERREIRA ALVES  

 

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Titular: LOZANGE FERREIRA CARDOSO 

 

Suplente: LUCINEIDE BARBOSA DO CARMO  

 

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: ZENILMA MARIA ALVES FERREIRA  

 

Suplente: DAVID NATHAN FERRIRA DA SILVA  

 

04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Titular: FERNANDO DANILO TORRES PORTELA  

 

Suplente: JHAMYL VENTURA DOS SANTOS  

 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

http://www.cacimbas.pb.gov.br/


 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS, RUA SÃO JOSÉ, 35 – CENTRO, CEP: 58.698-000, TEL. 3476 1137 
C.N.P.J (M.F.) 01.612.686/0001-34 – www.cacimbas.pb.gov.br 

 

Titular: LUCAS FERREIRA BONIFACIO MARTINS  

 

Suplente:  GERFERSON LEITE CUNHA 

 

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

01 - (01) UM REPRESENTANTE SINDICATO E/OU ASSOCIAÇÃO DE 

APOSENTADOS 

 

Titular: IRIS DO CEU PAZ DO CARMO  

 

Suplente: MARIA VILANI TEODOSIO DO CAMRO    

 

02 - (01) UM REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO DE GRUPO OU 

MOVIMENTO 

 

Titular: EUGENIA SILVA ALEXANDRE 

 

Suplente: MARIA DE LOURDES DOS SANTOS RODRIGUES   

 

03 - (02) DOIS REPRESENTANTE DE OUTRAS ENTIDADES  

 

Titular: ELIETE MENDONÇA MARTIS  

 

Suplente: DEUSAMAR ALEXANDRE DO CARMO PEREIRA  

 

Titular: AURICELIA ALVES DE SOUSA  

 

Suplente: DORALICE MARIA ALVES   

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Cacimbas, Estado da Paraíba, 07 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 

 

http://www.cacimbas.pb.gov.br/

